[image: Днепровское СП_ПП-02]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.06.2022г.					                                                           № 49
станица Днепровская

О безопасности на водных объектах на территории Днепровского сельского поселения в купальный сезон 2022г

	В соответствии со статьями 6, 27 Водного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации Краснодарского края от 30 июня 2006 года № 536 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах», постановлением главы муниципального образования Тимашевский район от 27 июля 2017 года № 837 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования Тимашевский район, для личных и бытовых нужд». В целях недопущения гибели людей на водных объектах на территории Днепровского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:
1.В связи с отсутствием на территории Днепровского сельского поселения Тимашевского района пляжей и мест для купания, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, запретить купание граждан в местах неорганизованного массового отдыха на водных объектах общего пользования расположенных на территории Днепровского сельского поселения Тимашевского района в период летнего купального сезона 2022 года.
	2. Ведущему специалисту МКУ «ФРУ» Днепровского сельского поселения Тимашевского района:
	- подготовить и разместить в местах скопления граждан, магазинах и т.д.  листовки с информацией о запрете купания;
	-  провести разъяснительную работу среди населения через ТОС о   безопасности на водных объектах;
	- разместить аншлаги у водных объектов с информацией о запрете купания;
	-  организовать рейдовые мероприятия мобильных групп и казачества, с привлечением участкового по проверке мест несанкционированного купания.
           3. Административной комиссии Днепровского сельского поселения:
           - на основании ст.2.2 Закона Краснодарского края о 23.07.2003г. № 608-КЗ «Об административных правонарушениях» составлять административные протоколы на граждан за купание в местах, где выставлены аншлаги с предупреждающими и запрещающими знаками и надписями.
          4. Ведущему специалисту администрации Днепровского сельского поселения разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Днепровского сельского поселения Тимашевского района. Ведущему специалисту МКУ «ФРУ» Днепровского сельского поселения Н.А. Задорожней опубликовать в газете «Днепровские Вести»
          5. Признать утратившим силу Постановление администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района от 18.05.2021 №47               «О безопасности на водных объектах на территории Днепровского сельского поселения в купальный сезон 2021г »
          6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Днепровского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Тимашевского района							    В.А. Ледовский

image1.jpeg